
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 97 г.Ельца» 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

 

от 11.03.2020                                                                                                   № 52 
 

Об организации образовательного процесса  

в период временной приостановки занятий 

 

 Во исполнение распоряжения администрации Липецкой области от 

10.03.2020 №102-р «О введении режима повышенной готовности на 

территории Липецкой области», приказа №335 от 10.03.2020 Управления 

образования и науки Липецкой области «О реализации профилактических 

мероприятий», приказа управления образования администрации городского 

округа город Елец от 10.03.2020 №133 «О реализации профилактических 

мероприятий», а также в целях своевременного прохождения программного 

материала, реализации в полном объеме основных образовательных 

программ обучающимися 1-11 классов  и созданию условий по сохранению 

здоровья обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать  с 11.03.2020г. до особого распоряжения обучение 

учащихся 1-11-х классов с использованием  автоматизированной 

информационной системы «Барс. Образование», интерактивной 

образовательной онлайн-платформы «Учи.ру», «Цифровой платформы 

персонализированного образования» Сбербанка РФ, электронных 

образовательных ресурсов Российской электронной школы, Московской 

электронной школы   по всем предметам учебного плана. Ответственный _ 

Самойлов А.А., зам. директора. 

2. Использовать для освоения программного материала следующие 

формы образовательных технологий: 

-e-mail; 

-видеосвязь; 

-on-line- тестирование; 

-интернет-уроки, размещенные в свободном доступе на платформе  

Московской электронной школы, Цифровой платформы 

персонализированного образования; 

-skype-общение, облачные сервисы и т.д. 

          самостоятельная работа обучающихся может включать следующие 

организационные формы: 

-    работа с электронным учебником; 

- просмотр видео-лекций; 

- прослушивание аудио-лекций; 

- компьютерное тестирование. 



Ответственные: Самойлов А.А., зам. директора, Травина Е.В., 

инженер-программист, Парфенов В.А., учитель информатики. 

 

3.  При отсутствии у обучающихся электронных средств обучения 

в домашних условиях, учителя-предметники должны использовать иные 

бесконтактные источники информации. Ответственные - классные 

руководители 1-11 классов. 

4. Размещать ежедневно в АИС «Барс.Образование» перечень 

заданий и комментариев по изучению программного материала. 

Ответственные - учителя-предметники. 

5.  Обеспечить своевременное заполнение электронных журналов 

и электронных дневников обучающихся в соответствии с расписанием 

уроков,  утвержденным на 01.09.2019г. Ответственные - учителя 

предметники, классные руководители 1-11-х классов. 

6.  Обеспечить своевременное размещение  информации  об 

образовательном процессе в период временной приостановки занятий на 

сайте гимназии. Ответственный - Самойлов А.А., зам. директора. 

7. Возложить персональную ответственность за реализацию в 

полном объеме основных образовательных программ в 1-11 класах на 

заместителей директора:1-4 классы Ретюнских Е.О., 5-8 классы - Меркулова 

Е.Н., 9-11 классы Малявина М.Ю. 

8. Утвердить план работы педагогов на период приостановки 

занятий с 11.03.2020. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»   В.А. Пирогова 

 


